
CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2013

das partes elétricas, drenos e demais serviços de estrutura e 
acabamentos para o edifício.
II – Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/10/2013.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607625

PROCESSO Nº: 2012/535940
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2013 – SEIDURB

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Itens para Manicure e Cabeleireiro com vistas a viabilizar as 
ações/atividades previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho 
Social – PTTS, conforme as quantidades e especificações mínimas 
do Termo de Referência – Anexo I do Edital, para atender as 
necessidades da SEIDURB/PA.
EMPRESA VENCEDORA: UNHA E COR LTDA - ME, CNPJ N° 
17.513.233/0002-71.
Endereço: Rua Joventina Alves, 680, sala 07. Salgado Filho. 
Aracaju/SE. CEP: 49020-330
VALOR: Grupo 01: R$ 22.915,00 (vinte e dois mil e novecentos 
e quinze reais) e Grupo 02: R$ 4.390,00 (quatro mil e trezentos 
e noventa reais)
Belém – Pará, 04 de novembro de 2013.
THAÍS CRISTINA DA SILVA GASPAR
Pregoeira
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607628

PROCESSO Nº: 2012/522928
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2013 – SEIDURB

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Eletrodomésticos com vistas a viabilizar as ações/atividades 
previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho Social – PTTS, conforme 
as quantidades e especificações mínimas do Termo de Referência – 
Anexo I do Edital, para atender as necessidades da SEIDURB/PA.
EMPRESA VENCEDORA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ N° 
11.235.712/0001-06.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, conj. Maguari, al. 07, nº 
49. Belém/PA CEP: 66.823-067
VALOR: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).
Belém – Pará, 04 de novembro de 2013.
THAÍS CRISTINA DA SILVA GASPAR
Pregoeira
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607902

Ato: Distrato
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Termo de distrato
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA 
(Assistente Jurídico)<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607908
PORTARIA Nº 1058/2013, DE 04 DE NOVEMBRO DE 

2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 1058/2013 – 
DIP-, de 21/10/2013;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
30/10/2013, o gozo de férias da servidora EDILEUSA GOMES 
LOPES, Gerente, matrícula nº. 80845785/3, concedidas através 
da PORTARIA Nº 967/2013, de 30/09/2013, publicada no DOE 
nº. 32.494, de 03/10/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607909

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/11/2013
Vigência: 03/11/2013 a 02/01/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
022/2013-SEIDURB

Contrato: 22
Exercício: 2013
Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL DA AMAZ
Endereço: Tv dos Tupinambás, Bairro: Jurunas, 461
CEP. 66033-815 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607690

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 21/2013
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
dos serviços remanescentes do Convênio nº 015/2010- TC-PAC 
1164/08, Projeto de Implantação do Sistema de Abastecimento 
de Água no município de PLACAS, Estado do Pará, de acordo com 
as especificações técnicas e detalhamentos constantes no Edital 
e seus anexos
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, 
CEP: 66.050-000, Belém/PA, disponível na sala de licitação, no 
horário de 08:00 às 13:00 e 14:00 às 17:00 horas, através de 
meio digital (CD/PENDRIVE)
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sala de licitação da SEIDURB
Data da Abertura: 12/12/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000       449051                 0106000000          
Federal
17512132573880000       449051                 0101000000          
Estadual
17512132573880000       449051                 6101000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607735

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/11/2013
Vigência: 04/11/2013 a 03/01/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 
014/2013-SEIDURB
Contrato: 14
Exercício: 2013
Contratado: PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Pedreira, 1446
CEP. 66085-148 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607851

Número: 3
Assinatura: 04/11/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir Fonte de Recurso: 0306, 6301, 0130 e 4101, 
a Cláusula Nona do Contrato nº 69/2012.
Contrato: 69/2012
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607881

Dispensa: 27/2013
Data: 04/11/2013
Valor: 1.288,20
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução 
dos serviços de gesso e pintura do gabinete do secretrio adjunto 
do prédio sede da SEIDURB.
Fundamento Legal: Art.24,Inciso II, da Lei nº 8.666/93, e 
alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: TIMBO COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
Endereço: Tv Timbó, Bairro: Marco, 2174
CEP. 66095-531 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606912

Portaria: 915/2013
Objetivo: Participar da reunião de regulação com órgãos públicos 
e sociedade civil.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5909111/EDILSON CARLOS DIAS GONÇALVES (Controlador) / 
2.5 diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 20/10/2013
59065681/MARIVANDO DOS SANTOS (Controlador) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2013 a 20/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606931

Portaria: 916/2013
Objetivo: Realizar serviço de fiscalização nos transportes 
hidroviários
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572179/DANIEL GONÇALVES NUNES (Escrivão) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2013 a 20/10/2013
327455117/JOSE ROCHA (Agente fiscal) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 18/10/2013 a 20/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606942

Portaria: 924/2013
Objetivo: Realizar serviço ininterrupto de fiscalização nos 
transportes hidroviario.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de pedra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903627/FERNANDO TOBIAS SANTOS GONÇALVES (gerente) / 
1.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 24/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606952

Portaria: 927/2013
Objetivo: participar de treinamento na ANNEl sobre o SGO e 
metodologia de controle de qualidade.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiânia /GO - Brasil<br
Servidor(es):
32553361/LEWISON CORREA (Aux.operacional) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 11/11/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606990

Portaria: 929/2013
Objetivo: Representar o Direto Geral na reunião taxi e m lotação.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208772/ADRIENNE B. RESQUE PAIXAO (Chefe de gabinete) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 23/10/2013
58992531/VICENTE SILVA (motorista) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 23/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607008

Portaria: 931/2013
Objetivo: Supervisionar o serviço de fiscalização nos transportes 
hidroviario.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABaetetuba e Igarapé-Miri/PA - Brasil<br


